
Protokół nr I/2024 

z sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 6 maja 2024 r. 
 

 

Sesję inauguracyjną IX kadencji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju rozpoczęto o godzinie 14:00,  

a zakończono o godzinie 15:30. 

Miejsce obrad – sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój. 

 

Sesję otworzył Radny Senior – Grzegorz Weber. 

Radny Senior stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Na sali obrad obecnych 14 radnych, nieobecny: Krzysztof Śliwowski. 

 

Radny Senior Grzegorz Weber powitał mieszkańców, Panie i Panów Radnych elektów, Pana 

Burmistrza elekta, Pana Burmistrza Romana Kaczmarczyka, Radcę Prawnego, przedstawicieli 

jednostek działających w naszej gminie, sołtysów, pracowników, wszystkich obecnych na sesji 

inauguracyjnej nowej kadencji. 

 

Radny Senior poinformował, że dzisiejsza sesja zgodnie z obowiązującymi przepisami została 

zwołana przez Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu, następnie przedstawił porządek obrad. 

 

1. Sprawy proceduralne otwarcie obrad przez radnego seniora, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Ślubowanie radnych. 

3. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

b) ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Lądka-Zdroju, 

c) wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Lądka-Zdroju. 

6. Sprawozdanie dotychczasowego Burmistrza Lądka-Zdroju o stanie gminy. 

7. Sprawozdanie Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z poprzedniej kadencji. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Radny Senior poprosił o  powstanie i  wysłuchanie hymnu państwowego. 

 

2. Ślubowanie radnych 

 

Radny Senior przystąpił do czynności związanych ze złożeniem ślubowania przez radnych. 

Poinformował o sposobie ślubowania określonym w art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym. 

Następnie odczytał rotę ślubowania: 

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 



gminy i jej mieszkańców”, a radni, kolejno wyczytywani przez najmłodszego wiekiem 

radnego Adriana Skibickiego, złożyli ślubowanie. 

 

O udzielenie głosu poprosił Radny Sebastian Łukasiewicz, który złożył wniosek o 

wykreślenie z porządku obrad punktu 7. Sprawozdanie Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z 

poprzedniej kadencji, ponieważ nie zostało ono przyjęte przez Radę na ostatniej sesji 

poprzedniej kadencji.   

 

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, Radny Senior wyczytywał kolejno nazwiska 

radnych, którzy następnie oddawali głos. W głosowaniu imiennym wzięło udział 14 radnych; 

12 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju przyjęła wniosek; porządek obrad został zmieniony. 

 

3. Powołanie Komisji Skrutacyjnej 

 

Radny Senior Grzegorz Weber poinformował, że przed przystąpieniem do wyboru 

Prezydium Rady należy powołać Komisję Skrutacyjną i poprosił o zgłaszanie kandydatów.  

 

Radny Sebastian Łukasiewicz zgłosił kandydaturę Radnego Przemysława Marciniaka – 

Radny wyraził zgodę. 

Radna Daria Skrobotun-Strączyńska  zgłosiła kandydaturę Radnej Doroty Kondrackiej – 

Radna wyraziła zgodę. 

Radny Krystian Takuridis zgłosił kandydaturę Radnego Łukasza Krysy – Radny wyraził 

zgodę. 

 

Przystąpiono do głosowania nad zatwierdzeniem wyżej wymienionego składu Komisji 

Skrutacyjnej. Radny Senior wyczytywał kolejno nazwiska radnych, którzy następnie oddawali 

głos. W głosowaniu imiennym wzięło udział 14 radnych; 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

Powołano komisję w wyżej wymienionym składzie. Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej 

został Radny Przemysław Marciniak. 

 

4. Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w następujących sprawach: 

 

a) wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 

 

Prowadzący obrady Radny Senior Grzegorz Weber poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

Radny Krystian Takuridis zgłosił kandydaturę Radnego Sebastiana Łukasiewicza – Radny 

wyraził zgodę.  

 

Radny Senior zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury. Z uwagi, iż nie zgłoszono innych osób, 

Radny Grzegorz Weber zarządził 10 minut przerwy w obradach w celu przygotowania kart 

do głosowania. 



 

Po przerwie Radca Prawny Marek Ociepa przedstawił zasady głosowania oraz 

poinformował, że Przewodniczącego Rady wybiera się w głosowaniu tajnym bezwzględną 

większością głosów.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Przemysław Marciniak rozdał karty do 

głosowania, następnie wyczytywał radnych, którzy podchodzili do urny w celu oddania głosu.  

 

Po zakończeniu głosowania Radny Senior zarządził 10 minutową przerwę, aby Komisja 

Skrutacyjna mogła określić wyniki głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Przemysław Marciniak 

przedstawił wyniki głosowania, odczytując protokół, który stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu wraz z kartami do głosowania. 

 

W głosowaniu tajnym wzięło udział 14 radnych; na kandydaturę Radnego Sebastiana 

Łukasiewicza oddano 13 głosów „za”, 1 głos „przeciw” 

Przewodniczącym Rady Miejskiej Lądka-Zdroju został Sebastian Łukasiewicz. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr I/1/2024 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Lądka-Zdroju, która stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

 

Prowadzenie obrad przejął nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

Sebastian Łukasiewicz. Przewodniczący podziękował za wybór i po krótkim przemówieniu 

przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

b) ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Łukasiewicz poinformował, że przed 

przystąpieniem do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej należy podjąć uchwałę  

o liczbie Wiceprzewodniczących.  

Radny Krystian Takuridis zaproponował wybór dwóch Wiceprzewodniczących.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w takiej formie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej wyczytywał kolejno nazwiska radnych, którzy następnie 

oddawali głos. W głosowaniu imiennym wzięło udział 14 radnych; 14 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr I/2/2024 w sprawie ustalenia liczby 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Lądka-Zdroju, która stanowi załącznik do protokołu z 

sesji. 

 

c) wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Lądka-Zdroju.  



Radna Daria Skrobotun-Strączyńska zgłosiła kandydaturę Radnego Grzegorza Webera – 

Radny wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zgłosił kandydaturę Radnego Łukasza Mroza – Radny 

wyraził zgodę. 

Wobec powyższego Przewodniczący Sebastian Łukasiewicz ogłosił 10 minut przerwy w 

obradach na przygotowanie kart do głosowania. 

 

Po przerwie Radca Prawny Marek Ociepa przedstawił zasady głosowania oraz 

poinformował, że wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej dokonuje się w głosowaniu 

tajnym bezwzględną większością głosów. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej rozdał karty do głosowania, następnie wyczytywał 

radnych, którzy podchodzili do urny w celu oddania głosu.  

 

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził 10 minut przerwy 

w obradach, aby Komisja Skrutacyjna mogła określić wyniki głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił wyniki głosowania, 

odczytując protokół, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu wraz z kartami do 

głosowania. 

Wyniki głosowania tajnego, w którym udział wzięło 14 radnych:  

Radny Łukasz Mróz – 12 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”; 

Radny Grzegorz Weber – 13 głosów „za”, 1 głos „przeciw”. 

 

Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej Lądka-Zdroju zostali Radny Łukasz Mróz oraz Radny 

Grzegorz Weber. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr I/3/2024 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, która stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zajęli miejsce za stołem prezydialnym. 

 

5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Lądka-Zdroju. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Łukasiewicz poprosił wszystkich o powstanie  

i złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Lądka-Zdroju. 

Burmistrz elekt Tomasz Nowicki złożył ślubowanie wypowiadając słowa: "Obejmując urząd 

Burmistrza Lądka-Zdroju, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 

urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi 

dopomóż Bóg." 

Burmistrz Lądka-Zdroju Tomasz Nowicki zabrał głos i podziękował mieszkańcom za wybór.  

 

 6. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju o stanie gminy 

 



Burmistrz Lądka-Zdroju Roman Kaczmarczyk przekazał Radnym Rady Miejskiej Lądka-

Zdroju sprawozdanie o stanie gminy w wersji papierowej przed sesją.  

Pan Roman Kaczmarczyk zagrał głos i przedstawił kilka informacji dotyczących stanu gminy.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

7. Zamknięcie obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian 

Łukasiewicz zakończył obrady sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

 

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej. 

 

 

 

Protokołowała: 

Emilia Pilarska  

         (-) 

 

 

 


